
Aktuálně z MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.                        
 

Mezi významné události v životě MAS rozhodně patří Valná hromada, o jejímž konání jsme 

informovali v minulých číslech. Tentokrát přinesla řadu novinek, např. očekávané zprávy o 

přípravě nového období, o předpokládaných operačních programech, způsobu vyjednávání 

včetně vzniku nových pracovních skupin v NS MAS ČR pro oblast sociální, chytrého venkova, 

podnikání, životního prostředí, ale zaznělo také mezinárodní srovnání, ze kterého vyplývá 

posilování úlohy komunity, to, že přístup zdola nahoru (metoda LEADER) je zásadní, že 

digitalizace, jednoduchost, flexibilita, méně formální přístup a rychlá řešení usnadní i místní 

přístup – tedy zlepší dostupnost zdrojů pro drobná území, obce a jejich sdružení, usnadní 

realizaci místních iniciativ a kolektivních akcí, rozvoj venkovských služeb a mnoho dalšího. 

Hovořilo se o stavu členské základny, která se opět rozšířila o nové organizace - TJ Tatran 

Hrochův Týnec a MŠ Řestoky, proběhla avízovaná volba orgánů MAS, podrobnosti najdete na 

webu MAS SKCH. A po tradiční zprávě o činnosti byly členům připomenuty aktuální priority, jež 

navazují na předchozí období: zvýšení pracovních příležitostí, vyšší možnost kulturního vyžití, 

podpora existence spolků a dodržování tradic jako cesta k posilování komunitního přístupu a 

regionální soudržnosti, podpora drobných podnikatelů, rozvoj cestovního ruchu a souvisejících 

služeb, propagace území, důraz na regionální aktivity, péče o drobné kulturní a přírodní 

zajímavosti, ochrana životního prostředí a posilování energetické soběstačnosti. 

Hodnotit činnost s námi můžete i vy, připomínáme krátký dotazník pro veřejnost k evaluaci, tedy 

hodnocení MAS, který najdete na našich stránkách, budeme velmi rádi za jeho vyplnění. 

Žadatelům z území připomínáme, že je vyhlášena Výzva č. 8 IROP - Infrastruktura pro vzdělávání 

III, výzva 9 OPZ- Zaměstnanost v území II a výzva 10 OPZ Komunitní sociální práce a zároveň 

doporučujeme vždy konzultovat žádost v Kanceláři MAS. 

A co připravujeme v nejbližších týdnech pro naše podnikatele a neziskové organizace?  

Na základě spolupráce mezi Teritoriálním paktem zaměstnanosti Pardubického kraje a MAS 

SKCH jsou domluveny BEZPLATNÉ informační semináře a dále řada také bezplatných či velmi 

cenově příznivých programů - protože jsou hrazeny z projektu - na téma jak získat potřebný 

software za dostupné ceny, řeč bude o online reklamě, o programech zdarma a nebudou chybět 

ani ukázky praktického využití Google aplikací. 

Jak jsme slíbili, myslíme i na podnikatele, seminář jim určený zahrnuje informace o možnosti 

poskytnutí mzdových příspěvků zaměstnavatelům, dále informace o výukových programech na 

míru danému zaměstnavateli a jeho zaměstnancům, nebo o standardních programech v oblasti 

IT, manažerských dovedností, jazykových, účetních, ekonomických a právních znalostí, bez 

kterých se dnes drobný ani střední podnikatel zkrátka neobejde 

https://www.masskch.cz/o-nas/organizacni-struktura/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdhVMGR5y9CQmoQwUQbkfAG698GSb6APHPArpwn3xA3pj3bTA/viewform


Program vzdělávání zaměstnanců je určen pro následující subjekty, resp. jejich zaměstnance: 

obchodní společnosti, družstva, nestátní neziskové organizace, OSVČ, dále družstva a nestátní 

neziskové organizace.  

Více informací najdete na našem webu https://www.masskch.cz/   SEMINÁŘE PRO 

PODNIKATELE A NNO  a  po domluvě i v kanceláři MAS SKCH. 

.   

V rámci projektu Plánování rozvoje sociálních služeb na území MASSKCH vám tentokrát přinášíme  

informace o projektech podpořených ve výzvě MAS 

Asistentky prevence zdraví na území MAS SKCH 

Od listopadu 2018 působí v regionu MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko dvě asistentky 
prevence zdraví. Terénní služba je určena všem osobám ve věku od 18ti let do 65 let, které jsou 
v nepříznivé životní situaci a mají ztížený přístup k informacím, službám a institucím z oblasti 
prevence zdraví a zdravotnictví. Úkolem aktivit asistentek prevence zdraví je zvýšení 
informovanosti a motivace ke změně chování v oblasti zdravého životního stylu, informační 
servis o právech a povinnostech v oblasti zdraví a zdravotní péče, podpora ve zlepšení přístupu 
ke zdravotní péči a podpora v komunikaci s institucemi nabízejícími návaznou pomoc, včetně 
pomoci zdravotní. Konkrétně vám mohou asistentky prevence zdraví nabídnout zprostředkování 
informací v oblasti zdraví, zdravotního systému a návazných služeb, asistenční služby pří jednání 
se službami a institucemi v oblasti zdraví, asistenci při obnově a vyřízení dokladů souvisejících se 
zdravím, podporu při jednání se zdravotními pojišťovnami, doprovod do zařízení zdravotních a 
návazných služeb a základní právní poradenství v oblasti zdraví. Kontakty na asistentky prevence 
zdraví:  
Alice Teplá, tel: 702 226 953, alicetepla@romodrom.cz a Lenka Mikolášková, tel: 774 792 313, 
lenkamikolaskova@romodrom.cz.  
Službu zajišťuje Romodrom o.p.s. a je poskytována zcela zdarma. 
Projekt Asistent prevence zdraví na území MAS SKCH je podpořen z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. 
 

Dluhová poradna a insolvence (osobní bankrot)  

Nabízíme zdarma služby odborného dluhového poradenství na území vaší obce.  
Jsme akreditovanou dluhovou poradnou s oprávněním ke zpracování, přípravě a podání 
insolvenčního návrhu. Podpoříme vás v orientaci v insolvenčním řízení a v případě, že na 
insolvenci dosáhnete, zajistíme podání insolvenčního návrhu.  
 

Tato služba je určena všem klientům, kteří:  

- potřebují poradit a podpořit v řešení svých dluhů  
- nejsou schopni sami své dluhy řešit tak, aby je byli schopni splácet  

https://www.masskch.cz/
https://www.masskch.cz/aktuality/kurzy-teritorialni-pakt-zamestnanosti-pardubickeho-kraje-zu-a-jeho-partneri-723cs.html
https://www.masskch.cz/aktuality/kurzy-teritorialni-pakt-zamestnanosti-pardubickeho-kraje-zu-a-jeho-partneri-723cs.html


- v důsledku zadlužení se dostávají do dluhové pasti a tíživých životních situací  
 

Co pro vás můžeme udělat:  

- poskytujeme zdarma odborné dluhové poradenství od základní identifikace vaší dluhové 
situace, přes komunikaci s exekutory, návrhy splátek, snížení, či prominutí penále po právní 
poradenství  
- insolvence 
 

Jak to funguje:  

Pokud chcete svou tíživou situaci řešit, či zmírnit kontaktujte vedoucí dluhové poradny paní  
Bc. Kateřinu Voříškovou:  
telefon: +420 774 792 309  
e-mail: katerinavoriskova@romodrom.cz.  
 

V případě potřeby se můžeme potkat na Městském úřadě v Luži, či Skutči, eventuálně můžeme 
přijet přímo za vámi. 
Samotné podání insolvenčního návrhu probíhá z naší kanceláře na adrese Sukova třída 1556, 
Pardubice.  
Veškeré naše služby jsou poskytovány zdarma od pondělí do pátku po předchozí telefonické 
domluvě v čase od 8 – 16 h.  
 

Služby odborné dluhové poradny zajištuje Romodrom o.p.s. 

 
 

mailto:katerinavoriskova@romodrom.cz

